ALLIED DUNBAR UNIT TRUSTS PLC

DIRECTORS' REPORT AND ACCOUNTS

31 DECEMBER 1993

COMPANY REGISTRATION NUMBER: 285988



### Allied Dunbar Unit Trusts Plc

### REPORT OF THE DIRECTORS

The directors submit the annual financial statements of Allied Dunbar Unit Trusts plc for the year ended 31 December 1993.

#### Principal Activities

The principal activity of the Company throughout 1993 continued to be the management of authorised unit trusts.

#### Business Review

Turnover for the year increased by 90% compared with 1992. Funds under management increased by 27% to £3,401 million (1992 £2,679 million).

Sales of units other than those to Allied Dunbar Assurance plc increased by 46% to £166 million (1992 £114 million).

#### Results and Dividends

The results for the year are set out on page 5.

Dividends paid during the year are set out in note 8 on page 11.

#### Fixed Assets

There were no significant changes in fixed assets during the year.

(resigned 13 January 1993)

#### Directors

The directors who served during the year were:

- J W Grayburn
- G P Greener
- J P Gurney
- KWB Inglis
- A P Leitch
- N R Leslie
- H J Maguire
- N J Sharman
- P Smith

None of the directors had a material interest at any time during the year in any contract of significance in relation to the Company's business or to its share capital.

The interests of J P Gurney, who is also a director of the holding company Hereditaments, Limited, in the shares of Allied Dunbar Assurance plc and the ultimate holding company, B.A.T Industries p.l.c., are disclosed in that Company's financial statements.

The interests of G P Greener, J W Grayburn, K W B Inglis, A P Leitch and P Smith, who are also directors of Allied Dunbar Assurance plc, in the shares of that company and the ultimate holding company, B.A.T Industries p.l.c. are disclosed in the financial statements of Allied Dunbar Assurance plc.

Other directors' interests are:

N J Sharman

(a) Holdings of the Share Capital of Allied Dunbar Assurance plc:

No. of Ordinary Shares of 1p each

31.12.93 31.12.92 9,200 11.100

(b) Options to subscribe for Ordinary Shares of 1p each in Allied Dunbar Assurance plc:

No. of Shares over which Options are held

|             | 31.12.93 | Granted | Exercised | 31.12.92 |
|-------------|----------|---------|-----------|----------|
| H J Maguire | 30,000   | ••      | -         | 30,000   |
| N J Sharman | 9,000    | ••      | -         | 9,000    |

(c) Holdings of the share and loan capital of B.A.T Industries p.l.c.:

|             | Ordinary Shares*<br>of 25p each |          | 12.25% Unse<br>Stock 200 |          |
|-------------|---------------------------------|----------|--------------------------|----------|
|             | 31.12.93                        | 31.12.92 | 31.12.93                 | 31.12.92 |
| N J Sharman | 3,082                           | 2,936    | -                        | -        |

(d) Options to subscribe for Ordinary Shares of 25p each in B.A.T Industries p.l.c.:

No. of Shares over which Options are held\*

|                            | 31.12.93       | Granted | Exercised | 41.12.92 |
|----------------------------|----------------|---------|-----------|----------|
| H J Maguire<br>N J Sharman | 4,553<br>7,632 | 4,553   | -         | 7,632    |

\* The tables reflect each Ordinary Share of 25p being split into two Ordinary Shares of 25p with effect 26 May 1993.

# PROFIT AND LOSS ACCOUNT

## for the year ended 31 December 1993

| }   | lote    | 1993<br>£'000               | 1992<br>£'000               |
|---|---------|-----------------------------|-----------------------------|
| TURNOVER<br>Continuing Operations   | 1.4,3   | 284,461                     | 150,023                     |
| COST OF SALES   |         | (258,952)                   | (131,061)                   |
| GROSS PROFIT<br>Continuing Operations   |         | 25,509                      | 18,962                      |
| Administrative Expenses Distribution Costs Other Operating Income Interest Receivable and |         | (4,278)<br>(8,928)<br>1,848 | (4,493)<br>(6,428)<br>2,052 |
| Similar Income  |         | 207                         | 945                         |
| PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION   | 4       | 14,358                      | 11,038                      |
| Tax on Profit on Ordinary<br>Activities   | 7       | (1,409)                     | (605)                       |
| PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES AFTER TAXATION  |         | 12,949                      | 10,433                      |
| Dividends   | 8       | (1,326)                     | (4,406)                     |
| RETAINED PROFIT FOR THE FINANCI   | AL YEAR | 11,623                      | 6,027                       |
| Retained Profit Brought Forward   |         | 28,579                      | 22,552                      |
| Retained Profit Carried Forward   |         | 40,202                      | 28,579                      |

The notes on pages 7 to 15 form part of these financial statements.

The reporting entity has no recognised gains or losses in the period other than the profit for the period, therefore no statement of recognised gains or losses has been included.

# Allied Dumbar Unit Trusts Plc

# BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 1993

|   | Note    | 199                              |                      | 199                               |                         |
|---|---------|----------------------------------|----------------------|-----------------------------------|-------------------------|
|   |         | £'000                            | £'000                | £'000                             | £'000                   |
| Fixed Assets  |         |                                  |                      |                                   |                         |
| Tangible Assets<br>Investments  | 9<br>10 |                                  | 1,095                |                                   | 2<br>1,0 <del>9</del> 5 |
| Current Assets  |         |                                  |                      |                                   |                         |
| Stock of Units<br>Debtors<br>Cash at Bank and in Hand                 | 12      | 783<br>37,609<br>8,551<br>46,943 |                      | 578<br>33,439<br>10,018<br>44,035 |                         |
| Creditors: Amounts Falling Due<br>Within One /ear                     | 14      | (7,441)                          |                      | (16,162)                          |                         |
| Net Current Assets  |         |                                  | 39,502               |                                   | 27,873                  |
| Total Assets Less Current<br>Liabilities                              |         |                                  | 40,597               |                                   | 28,970                  |
| Provision for Liabilities and Charges                                 | 15      |                                  | (145)<br>40,452      |                                   | (141)<br>28,829         |
| Share Capital and Reserves  |         |                                  |                      |                                   |                         |
| Called Up Share Capital<br>Capital Reserve<br>Profit and Loss Facount | 16      |                                  | 100<br>150<br>40,202 |                                   | 100<br>150<br>28,579    |
|   |         |                                  | 40,452               |                                   | 28,829                  |
|   |         |                                  |                      |                                   | A                       |

The accounts were approved by the Board of directors on

1 6 6 10 1 20 20 20 12 194

The notes on pages 7 to 15 form part of these financial statements.

## Airled Dunbar Unit Trusts Plc

4

## NOTES TO THE ACCOUNTS

| Opening shareholders' funds         | 28,829           | 22,802        |
| Total recognised gains              | 12,949           | 10,433        |
| Dividends                           | (1,326)          | (4,406)       |
| Closing shareholders' funds         | 40,452           | 28,829        |

#### 3. Segmental Analysis

The Company's activities during the year related wholly to the management of authorised unit trusts in the UK. Turnover was split between group undertakings (Allied Dunbar Assurance plc) and third parties as follows:

|                                   | 1993<br>£'000      | 1992<br>E'000                          |
|-----------------------------------|--------------------|--|
| Group undertakings<br>Third party | 102,079<br>182,382 | 22,317<br>127,706                      |
|                                   | SHIPS WITHOUT THE  | ************************************** |
|                                   | 284,461            | 150,023                                |
|                                   |                    |  |

## 4. Profit on Ordinary Activities Before Taxation

Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting):

1993
19

|                             | 1993<br>£'000 | 1992<br>£'000 |
|-----------------------------|---------------|---------------|
| Continuing Activities       |               |               |
| Depreciation                | 2             | 12            |
| Auditors' remuneration      | 44            | 42            |
| Other fees paid to auditors | 8             | 7             |
| Interest receivable: Other  | (2021         | (045)         |
| Distribution income:        | (207)         | (945)         |
| Franked investment income   | (1,345)       | (2,476)       |
|                             |               |               |

### 5. Staff

The average number of employees of the Company during 1993 was:

|                | 1993      | 1992 |
|----------------|-----------|------|
| Administration | 62        | 79   |
|                | <b>35</b> |      |

The aggregate payroll costs of these employees were:

|  | 1993<br>£'000   | 1992<br>£'000    |
|--|-----------------|------------------|
| Wages and salaries<br>Social security custs<br>Other pension costs | 704<br>68<br>74 | 763<br>68<br>131 |
|  | 846             | 962              |

Directors' emoluments

Deferred taxation

7

605

#### 6. Directors' Emoluments

Directors' emoluments (including pension contributions) were as follows:

| 1993  | 1992  |
|-------|-------|
| £'000 | £'000 |
| _     | _     |

(14)

1,409

The emoluments of the Chairman, G P Greener (who is also a director of the holding company Allied Dunbar Assurance plc), were £Nil (1992 £Nil), his emoluments being paid by that company.

The emoluments of the highest paid director excluding pension contributions, were £Nil (1992 £Nil).

The number of directors whose emoluments (excluding pension contributions) fell within the following categories was:

|               | 1993 | 1992 |
|---------------|------|------|
| EN11 - £5,000 | 9    | 11   |
|               |      |      |

# 7. Tax on Profit on Ordinary Activities 1993 1992 E'000 E'000 UK corporation tax Payment for ACT relief 396 Over accrued in previous years Tax credits on franked investment income 284 619

The corporation tax charge has been reduced by £2,642,429 in respect of Advance Corporation tax surrendered for a consideration of £396,364 (1992: £2,786,697 in respect of group relief surrendered for £Nil consideration).

| 8. | Dividends   | erralandereraal of production decision of  | Lacktonmen is diversioned "Livin" L. 1900/2001 Specified is<br>- 1901/2004 Specified is a second specified in the second specifi |
|----|---|--|--|
|    |   | 1993<br>£'000  | 1992<br>£'000  |
|    | First Interim Dividend Paid   |  |  |
|    | E7.80 per ordinary share of E1 paid<br>(1992: E35.20 per ordinary share of f1 p | 780<br>aid)  | 3,520  |
|    | Second Interim Dividend Paid  |  |  |
|    | £5.46 per ordinary share of £1 paid<br>(1992: £8.86 per ordinary share of £1 pa | 546<br>id)   | 886  |
|    |   | 1,326  | 4,406  |
|    |   | <del></del>  | <del></del>  |
| 9. | Tangible Fixed Assets   |  |  |
|    |   | Office<br>Equipment<br>£'000   | Total<br>£'000   |
|    | Cost  |  |  |
|    | At 1 January 1993 and 31 December 1993  | 117  | 117  |
|    | <u>Depreciation</u>   |  |  |
|    | At 1 January 1993<br>Charge for the year  | 115<br>2   | 115<br>2   |
|    | At 31 December 1993   | 117  | 117  |
|    | Net Book Value  | - American Constitution of the Constitution of | <del>landinan addi</del>   |
|    | At 31 December 1993   | -  | -  |
|    | At 31 December 1992   | 2  | 2  |

| 10. Investments (Held as Fixed Assets) |               | rengeriginet y ( v ) (Erika) y ( |
|--|---------------|----------------------------------|
|  | 1993<br>£'000 | 1992<br>£1000                    |
| Shares in subsidiary undertakings      | 1,095         | 1,095                            |
|  | 1,095         | 1,095                            |

## 11. Shares in Subsidiary Undertakings

The Company has the following principal subsidiary undertakings which are all wholly and directly owned:

Country of Incorporation and Operation

Allied Dunbar International Fund Managers Limited

- International Mutual Funds Business Isle of Man

Allied Investors Development Company

- Non-Trading Company

Great Britain#

Allied Dunbar Marketing Services Limited

- Business Expansion Scheme Project Company Great Britain#

In the opinion of the directors the aggregate value of the total investment of the company in the shares of subsidiary undertakings by way of the equity method of valuation amounts to £3,434,401 (1992 £2,365,414).

Consolidated accounts are not prepared as the Company is itself a wholly owned subsidiary uncertaking of Hereditaments, Limited, a company incorporated in Great Britain#.

# registered in England and Wales.

| 12. | Debtors  | त् त्यारं कोकोज्ञाः अध्यानशिककाणस्यातः क्रात्ते काला काण्यास्यक्षित | rtuureen jäleikin kore erituurise tään "eriteikkense kissan" eritein jak |  |
|-----|--|---|--|--|
|     |  | 1993<br>£'000   | 1992<br>£'000  |  |
|     | Debtors for units sold Amount due from trustees (Note 13) Amounts due from parent undertaking and fellow subsidiaries Other debtors Prepayments Accrued income | 213<br>547  | 148<br>9,791   |  |
|     |  | 35,385<br>1,448<br>16   | 23,090<br>274<br>19<br>117   |  |
|     |  | 37,609  | 33,439   |  |
| 13. | Amount Due from Trustees   |   |  |  |
|     | The amount due from trustees is made up as follows:  |   |  |  |
|     |  | 1993<br>£'000   | 1992<br>£¹000  |  |
|     | For units liquidated<br>Management service charge<br>Other   | 476<br>65<br>6  | 9,230<br>515<br>46   |  |
|     |  | 547   | 9,791  |  |
| 14. | Creditors: Amounts Falling Due Within O  | ne Year   |  |  |
|     |  | 1993<br>£'000   | 1992<br>£'000  |  |
|     | Bank overdraft Creditors for units repurchased Due to trustees for units created Amount due to parent undertaking  | 2,598<br>574  | 2,296<br>2,500<br>9,253  |  |
|     | and fellow subsidiaries Other creditors Prepaid income Tax payable   | 1,004<br>1,367<br>770<br>1,128                                      | 719<br>:73<br>616  |  |
|     |  | 7,441   | 16,162   |  |

## 15. Provisions for Liabilities and Charges

in the second course, we see that the seed of the page of the page of the second course where the seco

| Deferred Tax               | Other | Total |
|----------------------------|-------|-------|
| £'000                      | £'000 | £'000 |
| At 1 January 1993 14       | 127   | 141   |
| Movement in Provision (14) | 18    | 4     |
| At 31 December 1993 -      | 145   | 145   |

There was no unprovided deferred tax (1992 ENil).

(1971) 原於北非國際最高國際國際等等與新於的公司,與其中國國際國際

| 16. Share Capital  |               |               |
|--|---------------|---------------|
|  | 1993<br>£'000 | 1992<br>£'000 |
| Authorised, issued and fully paid 100,000 ordinary shares of El each | 100           | 100           |

### 17. Group Pension Arrangements

The Company contributes to a defined benefit scheme operated by Allied Dunbar Assurance plc for staff based on final pay. Contributions are determined by independent actuaries on the basis of a triennial valuation using the prospective benefits method. The most recent valuation was at 31 December 1992. The key assumptions of the most recent valuations are detailed in the annual accounts of Allied Dunbar Assurance plc.

#### 18. Cash Flow Statement

The company is exempt from the requirement to produce a cash flow statement under Financial Reporting Standard 1, being a wholly owned subsidiary undertaking of Allied Dunbar Assurance plc which prepares a consolidated cash flow statement dealing with the cash flows of the Group.

# 19. Ultimate Holding Company

The ultimate holding company is B.A.T Industries p.l.c., a company registered in England and Wales. B.A.T Industries is the holding company of the largest group of companies for which group accounts are drawn up and of which the Company is a member. The group accounts are available to the public and can be obtained from:

B.A.T Industries p.1.c. Windsor House 50 Victoria Street London SWIH ONL.

The holding company of the smallest group of companies for which group accounts are drawn up and of which the Company is a member is Allied Dunbar Assurance plc, a company registered in England and Wales. The group accounts of Allied Dunbar Assurance plc are available to the public and can be obtained from:

Allied Dunbar Assurance plc Allied Dunbar Centre Station Road Swindon Wiltshire SN1 1EL.